



25/10/23

תלמידינו ותלמידותינו הערבים,

אנו מצויים בימים הקשים ביותר בתולדות המדינה. כולנו מזועזעים עד עמקי נשמתנו מהזוועות שנעשו על ידי ארגון החמאס והג'יהאד האיסלמי לפני כשבועיים בדרום הארץ. אין נפש אדם שלא עברה טלטלה מהמעשים ומהמראות הקשים. אני בטוחה שגם אתם חשים כך.

לצערנו, המלחמה שאנו מצויים בעיצומה הובילה למתחים בין קבוצות שונות במדינה, ואלו מצאו את דרכן גם אל הקמפוס, במיוחד ברשתות החברתיות. לצד תחושה של שותפות גורל של כלל אזרחי המדינה, יהודים וערבים כאחד, אנו עדים למקרים - לא רבים - של הסתה. מצד אחד, ישנם סטודנטים בודדים אשר פרסמו ברשתות החברתיות ביטויי הזדהות עם מעשי הטבח שביצע החמאס. אנחנו רואים זאת בחומרה רבה וממצים עם סטודנטים אלו את הדין. אין שום דרך להצדיק הזדהות עם מעשי רצח מתועבים, הכוללים אונס, עריפת ראשים, רצח וחטיפה של ילדים קטנים ותינוקות. מצד שני, ישנם סטודנטים אשר מסיתים כנגד תלמידינו הערבים, רודפים ומאיימים על סטודנטים רק בשל היותם ערבים או בשל אמירות שאינן נושאות חן בעיניהם, למשל הבעת כאב על סבלם של אזרחים חפים מפשע בעזה. אף להסתות אלו אנחנו מתייחסים בחומרה רבה, וגם עם מסיתים אלו נמצה את הדין.

ברצוני לומר לכם, את הברור מאליו, אך שצריך להגיד אותו היום בקול רם וברור: **באוניברסיטת תל אביב אין שום מקום לדברי שנאה, קריאה לאלימות, או הסתה נגד אדם כלשהו, בין אם הוא ערבי ובין אם הוא יהודי.** אני מבקשת לצטט את דבריו של פרופ' אריאל פורת, נשיא האוניברסיטה, במכתב שהוציא ביום ראשון 22.10.23:

"אנחנו היהודים, שחוונו על בשרינו עלילות דם במשך מאות בשנים, צריכים להיות רגישים לכך במיוחד. הסתה כנגד תלמידים ערבים שלא עשו רע לאיש היא רשעות ופחדנות. לא רק שהיא פוגעת בחפים מפשע, אלא גם בחוסן הלאומי שלנו. המעלילים מסכנים את לכידותה של החברה הישראלית, ואף את ביטחונה. עלינו להוקיע ולגנות את אלו המסיתים נגד חפים מפשע."

עם זאת, היות ומדובר בתקופה מתוחה מאד, אני מבקשת מכל קהילת הקמפוס, יהודים וערבים כאחד, לעשות מאמץ מיוחד לשמור על אווירה רגועה ככל האפשר, ולהיות עירניים לרגישויותיו של האחר.

חשוב לי במיוחד שתדעו: **אתם חלק בלתי נפרד, וחשוב מאד, מקהילת הקמפוס – שהיא בראש ובראשונה קהילת לימודים ומחקר אקדמי. אנחנו מחוייבים להגן על ביטחונכם ושלומכם, וכך גם נעשה.**

לשם כך נקטנו במספר צעדים:

- הקמנו פורום של חברות וחברי סגל אקדמי ומינהלי, יהודים וערבים, הפועל במסגרת הנציבות לשוויון מגוון וקהילה, לקבלת מידע, התייעצות וטיפול במצב הסטודנטים הערבים.
- אנחנו מקיימים סדרה של מפגשי זום לסטודנטים הערבים, כדי לשמוע אתכם ולהבין את צרכיכם.
- לקראת פתיחת שנת הלימודים נקיים פעילות ממוקדת למרצים על הוראה בתקופה זו.
- אנחנו מטפלים בתלונות פרטניות על השמעת דברי הסתה.



לבסוף, אם משהו מכם ירגיש מאויים בקמפוס או במעונות הסטודנטים עקב התנהגות פוגענית כלשהי, אתם מוזמנים לפנות לנציבות לשוויון, מגוון וקהילה במייל: diversity@tauex.tau.ac.il.

אנחנו מצפים מאד לראות אתכם איתנו כאן בקמפוס עם חידוש הלימודים, ונעשה הכל כדי ששנת הלימודים שלכם תהיה פורייה ומועילה.

שלכם,

פרופ' נטע זיו
סגנית הנשיא לשוויון, מגוון וקהילה